
Verkeersbesluit vaststellen 4 algemene gehandicaptenparkeerplaatsen 

sportpark Reusel 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Reusel-De Mierden, 

Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 en de vigerende Mandaat- 

regeling Reusel-De Mierden ben ik bevoegd dit verkeersbesluit te nemen. 

gelet op: 

de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 

(RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) en de uitvoerings- 

voorschriften BABW inzake verkeerstekens. 

  

Wettelijke grondslag 

Op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden 

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen 

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een 

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 

Doelstelling en motivering 

Doelstelling 

De doelstelling van dit verkeerbesluit (gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994) strekt tot: 

1. het in standhouden de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

2. het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer. 

Motivering 

Overwegende dat, 

• aan de Turnhoutseweg in Reusel een sportpark bevindt; 

• op het parkeerterrein bij het sportpark 156 parkeerplaatsen aanwezig zijn; 

• dat op het sportpark geen algemene gehandicaptenparkeerplaatsen aanwezig zijn; 

• dat de gemeente van mening is dat weggebruikers met een beperking de mogelijkheid moeten 

hebben om in de directe nabijheid van sportvoorzieningen te kunnen parkeren omdat zij daardoor 

in staat zijn om een actief en mobiel leven te leiden en aan het algemeen maatschappelijk verkeer 

kunnen deelnemen; 

• door de aanleg van 4 algemene gehandicaptenparkeerplaatsen invulling aan de parkeerbehoefte 

voor weggebruikers met een beperking wordt gegeven; 

• de 4 algemene gehandicaptenparkeerplaatsen bij de ingang naar de sportverenigingen worden 

aangelegd; 

• het betreffende weggedeelte in beheer bij de gemeente Reusel-de Mierden. 

Belangenafweging 

Door het aanleggen van 4 algemene gehandicaptenparkeerplaatsen worden weggebruikers met een 

beperking in de gelegenheid gesteld om op korte afstand van de ingang(en) naar de sportvoorzieningen 

parkeren. Door de aanleg van 4 algemene gehandicaptenparkeerplaatsen verdwijnen een gelijk aantal 

reguliere parkeerplaatsen. Er blijven op het parkeerterrein dan nog 152 reguliere parkeerplaatsen over. 

Het belang van weggebruikers met een beperking om dichtbij de ingang(en) van de sportvoorzieningen 

te kunnen parkeren laten we daarbij zwaarder wegen dan het belang voor behoud van alle 156 reguliere 

parkeerplaatsen op het sportpark. 

Overleg 

Over dit verkeersbesluit heeft conform artikel 24 Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer 

overleg plaatsgevonden tussen de gemeente en politie-eenheid Oost-Brabant. De politie heeft een po- 

sitief advies over het verkeerbesluit gegeven. 

Besluit: 

1. Door het plaatsen van twee verkeersborden E6 van bijlage I van het RVV 1990, voorzien van onderbord 

model OB504 (bord met pijlen om de gehandicaptenparkeerplaatsen nader aan te duiden), op het 

sportpark Reusel 4 algemene gehandicaptenparkeerplaatsen vast te stellen; 

2. Genoemde verkeersmaatregel uit te voeren zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende situa- 

tietekening. 

  

  

Namens burgemeester en wethouders van Reusel-De Mierden, 

Nr. 359951 

GEMEENTEBLAD 18 augustus 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Reusel-De Mierden 

Gemeenteblad 2025 nr. 359951 18 augustus 2025 1 



Karin Vijverberg 

Beleidsmedewerker Verkeer & Mobiliteit, Team Gebiedsontwikkeling en Beheer 

Vragen? 

Heeft u vragen over dit besluit, of vindt u dit besluit onduidelijk? Neem dan gerust contact op met Karin 

Vijverberg. Zij is op maandag t/m donderdag telefonisch bereikbaar via 0497 650 650 of via e-mail 

K.Vijverberg@reuseldemierden.nl. Zij geeft u graag een nadere uitleg over het besluit. Ook als u het 

niet eens bent met dit besluit, raden wij u aan om eerst te bellen. 

Bezwaar 

Bent u het niet eens met dit besluit? U kunt bezwaar maken tegen dit besluit door een bezwaarschrift 
in te dienen bij . Als u uw bezwaarschrift binnen zes weken na de publicatiedatum van dit besluit indient, 
weet u zeker dat uw bezwaar behandeld wordt. 

Zet in uw bezwaarschrift in ieder geval: 

• Uw naam en adres. 

• De datum van uw bezwaarschrift. 

• Het nummer en de datum van dit besluit. U kunt ook een kopie van het besluit bijvoegen. 

• De reden(en) waarom u het niet eens bent met dit besluit. 

• Uw handtekening. 

U stuurt uw bezwaarschrift naar: Postbus 11, 5540 AA Reusel. 

Digitaal 

U kunt digitaal een bezwaar indienen via https://www.reuseldemierden.nl/bezwaar-en-beroep. U dient 
daarvoor te beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site voor 
de voorwaarden. 

Het besluit geldt ook tijdens de behandeling van uw bezwaarschrift. Als u dat wilt voorkomen, kunt u 
bij de bestuursrechter vragen om een voorlopige voorziening. Voor meer informatie hierover kijkt u op 
www.rechtspraak.nl. 

  

Bijlage(n) 

  

situatietekening 4 algemene gehandicaptenparkeerplaatsen sportpark Reusel 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 359951 18 augustus 2025 2 



Gemeenteblad 2025 nr. 359951 18 augustus 2025 3 


